СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «УСТЬ-КИРАНСКОЕ» КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» декабря 2016 года                          № 1-6с                              с.Усть-Киран

О  местном бюджете муниципального образования
сельское поселение «Усть -Киранское» на 2017 год
и на плановый период 2018-2019 годов»

Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Усть-Киранское» Кяхтинского района Республики Бурятия, рассмотрев  решение местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов.
 РЕШАЕТ:

1. Принять  решение «О местном бюджете муниципального образования сельское поселение «Усть-Киранское» на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» во втором чтении (Приложение 1).
2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Усть-Киранское» Кяхтинского района Республики Бурятия Будаева А.Б

 Глава МО «Усть-Киранское»                                        А.Б-С. Будаев

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ «УСТЬ-КИРАНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
____________________________________________________________________________________________________________________
 Р Е Ш Е Н ИЕ
№1-6с
От «30  » декабря 2016 год.	                                                              c. Усть-Киран

«О  местном  бюджете  муниципального образования
сельское   поселение «Усть - Киранское» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2017 год:
- общий объём доходов  в сумме 4520,60560 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 3408,40560  тыс. рублей;
- общий  объём расходов в сумме 4520,60560 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. рублей.
2) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2018 год:
- общий объём доходов  в сумме 2706,27560 тыс. рублей,  в том числе  безвозмездных поступлений в сумме  2022,60560  тыс. рублей;
- общий  объём расходов в сумме 2706,27560 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 57,03175 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 0,0  тыс. рублей.
3) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2019 год:
- общий объём доходов  в сумме 2752,83560 тыс. рублей, в том числе  безвозмездных поступлений в сумме 2015,40560 тыс. рублей;
- общий  объём расходов в сумме 2752,83560 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы    116,3915тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 2. Главные администраторы доходов и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

Утвердить:
1. Перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов государственной власти Российской Федерации, Республики Бурятия, органов местного самоуправления МО «Кяхтинский район» согласно приложению 1 к настоящему Решению;
1. Перечень главных администраторов   доходов местного   бюджета – органов местного самоуправления МО сельское  поселение «Усть-Киранское» и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
1. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.

Статья 3. Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета

Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета:
на 2017 год согласно  приложению 4 к настоящему Решению;
на 2018-2019 годы согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4. Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему Решению;
на 2018-2019 годы согласно приложению 7 к настоящему Решению.

 Статья 5. Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Утвердить:
1) в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:
на 2017 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
на 2018 – 2019 годы согласно приложению 9 к настоящему Решению;
2) ведомственную структуру расходов местного бюджета:
на 2017 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;
на 2018 – 2019 годы согласно приложению 11 к настоящему Решению;
3) общий объем публичных нормативных обязательств:
на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 2018 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 6. Источники финансирования дефицита местного бюджета
Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета:
на 2015 год согласно приложению 12 к настоящему Решению;
на 2016 – 2017 годы согласно приложению 13 к настоящему Решению.
Статья 7. Муниципальный долг
Установить:
1) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2017  года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
2)   предельный объем муниципального долга муниципального образования в течение 2015 года не должен превышать 0,0 тыс. рублей, в течение 2016 года не должен превышать 0,0 тыс. рублей, в течение 2017  года не должен превышать 0,0 тыс. рублей.
3) верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
Статья 8. Межбюджетные трансферты

Утвердить:
1) Методику расчета иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Кяхтинский район» согласно приложению 14 к настоящему Решению.

2)	Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Кяхтинский район» согласно приложению 15 к настоящему Решению.
Статья 9. Заключительные положения
Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном законодательством.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

[bookmark: _GoBack]Глава МО «Усть –Киранское»             				А.Б-С. Будаев